
02.02.21 

Grønt Råd – Input til Strategi for Klimatilpasning 

Strategi for klimatilpasning blev drøftet af Grønt Råd den 28. januar 2021.  

Nedenstående er Grønt Råds input til strategien.  

 

 

INPUT 

Borgerinddragelse – Gerne mere fokus på at fortælle borgerne, hvad de har ansvar for det, og også hvad 
man kan gøre for at løse det. Det er vigtigt med gode løsninger der viser, hvordan borgere kan løfte deres 
eget ansvar ift. klimatilpasning. God ide med katalog til borgerne om blandt andet nedsivning af vand på 
egen grund Kommunikation er vigtigt, og det er ikke nødvendigvis nok med et opslag på kommunens 
hjemmeside. Grønt Råd kan også have en rolle her ift. at nå ud til borgerne.  

Befæstelsesgrad - Hvordan kan håndtering af regnvand på egen grund styres? I lokalplanerne står der, hvor 
meget man må befæste, bebyggelsesstørrelse af hus, så borgerne tænker over nedsivning af regnvand. 
Forslag om at orientere borgerne mere om dette. Kan der laves mere restriktiv begrænsning på, hvor stor 
en del af et areal, der må dækkes af fliser? Alternativt kan kommunen belønne borgere, der håndterer 
vandet 100 procent på egen grund.  

Kolonihaver – I kolonihaverne kan der være mindre mængder af flisebelægning og mere have.  
 
Nybyggeri – Hvorfor bliver der lavet så meget betonbyggeri i kommunen?  
 
Biodiversitet - Kan der tænkes i flere blomster og andet grønt frem for græsplæner? Kommunen kunne sende 
plante frø ud til borgerne. kan vi fortælle beboerne om, mindre græsplæner og beton og mere blomster.  

Nye veje/ny belægning - Kan der tænkes i drænasfalt, der gør nedsivning af regnvand nemmere?  

Vandpumpe – Kan placeres i grønne områder, som børnene kan lege med, eller der kan bruges som 
motionspumpe. 

Regnvandsbassiner - Dyrene ved ikke, at det er et regnvandsbassin. Så hvad betyder det for dyrene, at der i 
perioder ikke er vand i søerne? 

Pilemølle Klimapark – Grønt Råd har ikke hørt om pilemølle klimapark. Kan kommunen gøre reklame for den? 
 
Landsby-søen - Vil vi have dyr i den, eller er det til ren afvanding? 

 

 

 

 

 


